25-49), bâb tasnifinin gelişimi (s. 55-60), muallak rivayetlerin taksimi (s.

79-97) ve es-Sahîh’in şartları (s. 171-4) konuları eserde ele alınmaktadır.

Sadece bu bölümlerden hareketle bile kitap farklı bir başlıkla yayımlana-

bilirdi.

Beş bölümden oluşan eserin Birinci Bölümü’nde Buhârî’nin (ö.

256/870) kaynakları, İkinci Bölümü’nde Buhârî’nin bâbları tasnifi, Üçüncü

Bölümü’nde ise muallak rivayetler konusu incelenmiştir. Dördüncü Bö-

lüm dilcilerden yapılan alıntılar, nüsha farklılıkları, Buhârî’nin “Kitâbü’t-

Tefsîr”de takip ettiği yöntem, es-Sahîh’indeki şartları ve çeşitli sebeplerden

etme endişesiyle yasaklanmış, bu endişe ortadan kalkınca da yazıma izin

verilmiştir.5 Albayrak’a göre ise Hz. Peygamber’in “hadislerin yasaklaması

şeklinde” bir emri olmadığından çelişkiden bahsedilemez (s. 25). Ona göre

hadis yazımını yasaklayan rivayetlerin hiçbiri sahih olmayıp, senedi sağ-

lam görünen tek hadis Müslim’in (ö. 261/875) “Hemmâm b. Yahya → Zeyd

b. Eslem → Atâ b. Yesâr → Ebû Saîd el-Hudrî” isnâdıyla naklettiği rivayettir,

ancak o da illetlidir (s. 26-8). Buhârî ve daha başka âlimler hadisi mevkûf

olması gerektiği hâlde merfû‘ olarak nakledildiği için illetli saymışlarsa da

yansıtılırken bu sistem asıl muallaklardaki kısım için uygulanmamıştır.

Yazar, çalışmasının Dördüncü Bölümü’nde Sezgin’in kendince tespit

ettiği Buhârî’nin hataları ve ona yönelttiği çeşitli tenkitleri belli başlıklar al-

tında değerlendirir. Bu tenkitlerin çoğunun Buhârî’nin Ebû Ubeyde’nin (ö.

209/824) Mecâzü’l-Kur’ân’ından yaptığı nakillere dair olduğunu belirten

Albayrak (s. 113), konuyu belli başlıklar altında değerlendirir. Bu bölümde

yazar, Sezgin tenkitlerinde genelde başarılıdır. Ancak bazı konuların işle-

niş tarzı diğerleriyle aynı düzeyde değildir. Örneğin bu bölümde daha çok